
（単位：円）

科目 決算

   学生生徒等納付金収入 839,052,198

   手数料収入 38,289,300

   寄付金収入 6,014,320

   補助金収入 839,501,576

   資産売却収入 0

   付随事業・収益事業収入 0

   受取利息・配当金収入 6,712

   雑収入 83,756,274

   借入金等収入 0

   前受金収入 273,200,000

   その他の収入 226,485,121

   資金収入調整勘定 △ 330,998,749

   前年度繰越支払資金 549,346,939

   収入の部 合 計 2,524,653,691

支 出 の 部

科目 決算

   人件費支出 969,815,946

   教育研究用経費支出 262,100,595

   管理経費支出 101,749,386

   借入金等利息支出 338,855

   借入金等返済支出 33,330,000

   施設関係支出 49,364,274

   設備関係支出 23,082,527

   資産運用支出 0

   その他の支出 113,142,483

   資金支出調整勘定 △ 98,838,042

   翌年度繰越支払資金 1,070,567,667
   支出の部 合 計 2,524,653,691

収　 入　 の 　部

資 金 収 支 計 算 書
令和2年4月 1日から
令和3年3月31日まで



（単位：円）

収 入 の 部

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金収入 0 839,052,198 839,052,198

   手数料収入 0 38,289,300 38,289,300

   寄付金収入 0 6,014,320 6,014,320

   補助金収入 0 839,501,576 839,501,576

   資産売却収入 0 0 0

   付随事業・収益事業収入 0 0 0

   受取利息・配当金収入 0 6,712 6,712

   雑収入 0 83,756,274 83,756,274

   借入金等収入 0 0 0

              計 0 1,806,620,380 1,806,620,380

支 出 の 部

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   人件費支出 16,449,951 953,365,995 969,815,946

   教育研究用経費支出 0 262,100,595 262,100,595

   管理経費支出 412,633 101,336,753 101,749,386

   借入金等利息支出 0 338,855 338,855

   借入金等返済支出 0 33,330,000 33,330,000

   施設関係支出 0 49,364,274 49,364,274

   設備関係支出 0 23,082,527 23,082,527

   資産運用支出 0 0 0

              計 16,862,584 1,422,918,999 1,439,781,583

令和2年4月 1日から

令和3年3月31日まで

資　金　収　支　内　訳　表



（単位：円）

科目 決算

   学生生徒等納付金 839,052,198

   手数料 38,289,300

   寄付金 5,814,320

   経常費等補助金 831,694,576

   付随事業収入 0

   雑収入 116,329,940

   教育活動収入計 1,831,180,334

   人件費 950,496,164

   教育研究経費 409,947,524

   管理経費 131,282,197

   徴収不能額等 77,866

   教育活動支出計 1,491,803,751

   教育活動収支差額 339,376,583

   受取利息・配当金 6,712

   その他の教育活動外収入 0

   教育活動外収入計 6,712

   借入金等利息 338,855

   その他の教育活動外支出 0

   教育活動外支出計 338,855

   教育活動外収支差額 △ 332,143

   経常収支差額 339,044,440

   資産売却差額 0

   その他の特別収入 8,037,000

   特別収入計 8,037,000

   資産 処分 差額 6,164,984

   その他の特別支出 5,070,684

   特別支出計 11,235,668

   特別収支差額 △ 3,198,668

   〔予　　備　　費〕

   基本金組入前当年度収支差額 335,845,772

   基本金組入額合計 △ 95,180,658

   当年度収支差額 240,665,114

   前年度繰越収支差額 △ 1,520,008,191

   基本金取崩額 0

   翌年度繰越収支差額 △ 1,279,343,077

   事業活動収入計 1,839,224,046

   事業活動支出計 1,503,378,274
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（単位：円）

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金 0 839,052,198 839,052,198

   手数料 0 38,289,300 38,289,300

   寄付金 0 5,814,320 5,814,320

   経常費等補助金 0 831,694,576 831,694,576

   付随事業収入 0 0 0

   雑収入 0 116,329,940 116,329,940

   教育活動収入計 0 1,831,180,334 1,831,180,334

   人件費 16,449,951 934,046,213 950,496,164

   教育研究経費 0 409,947,524 409,947,524

   管理経費 412,633 130,869,564 131,282,197

   徴収不能額等 0 77,866 77,866

   教育活動支出計 16,862,584 1,474,941,167 1,491,803,751

   教育活動収支差額 △ 16,862,584 356,239,167 339,376,583

   受取利息・配当金 0 6,712 6,712

   その他の教育活動外収入 0 0 0

   教育活動外収入計 0 6,712 6,712

   借入金等利息 0 338,855 338,855

   その他の教育活動外支出 0 0 0

   教育活動外支出計 0 338,855 338,855

   教育活動外収支差額 0 △ 332,143 △ 332,143

   経常収支差額 △ 16,862,584 355,907,024 339,044,440

   資産売却差額 0 0 0

   その他の特別収入 0 8,037,000 8,037,000

   特別収入計 0 8,037,000 8,037,000

   資産 処分 差額 0 6,164,984 6,164,984

   その他の特別支出 0 5,070,684 5,070,684

   特別支出計 0 11,235,668 11,235,668

   特別収支差額 0 △ 3,198,668 △ 3,198,668

   基本金組入前当年度収支差額 △ 16,862,584 352,708,356 335,845,772

   基本金組入額合計 0 △ 95,180,658 △ 95,180,658

   当年度収支差額 △ 16,862,584 257,527,698 240,665,114

（参考）

   事業活動収入計 0 1,839,224,046 1,839,224,046

   事業活動支出計 16,862,584 1,486,515,690 1,503,378,274
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科目 本年度末 前年度末 増減

   固定資産 3,685,835,171 3,833,622,411 △ 147,787,240

   流動資産 1,297,720,845 771,180,111 526,540,734

   資産の部合計 4,983,556,016 4,604,802,522 378,753,494

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定負債 8,410,634 55,233,398 △ 46,822,764

   流動負債 575,613,292 485,882,806 89,730,486

   負債の部合計 584,023,926 541,116,204 42,907,722

科目 本年度末 前年度末 増減

   基本金 5,678,875,167 5,583,694,509 95,180,658

   繰越収支差額 △ 1,279,343,077 △ 1,520,008,191 240,665,114

   純資産の部合計 4,399,532,090 4,063,686,318 335,845,772

   負債及び純資産の部合計 4,983,556,016 4,604,802,522 378,753,494

貸　借　対　照　表

令和3年3月31日

資　産　の　部

負　債　の　部

純　資　産　の　部



（単位：円）

基本財産 3,680,045,549

運用財産 1,297,720,845

収益事業用財産 5,789,622

資産の部合計 4,983,556,016

固定負債 8,410,634

流動負債 575,613,292

負債の部合計 584,023,926

正味財産 4,399,532,090

財　　産　　目　　録

令和3年3月31日



令和３年５月２５日

学校法人　大阪学園

　　 理 事 会　御中

　　 評議員会　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　学校法人　大阪学園    

監事　　津　田　博　昭　　㊞

監事　　鈴　木　崇　司　　㊞

　私たちは、私立学校法第３７条第３項及び学校法人大阪学園寄附行為第１５条の規

定に基づき、学校法人大阪学園の和２年度（令和２年４月１日から令和３年３月３１

日まで）の業務並びに財産の状況又は理事の業務執行の状況について監査しました。

私たちは監査に当たり、理事会及び評議員会に出席し、理事から業務の報告を聴取し、

重要な決裁書類等を閲覧するとともに、会計監査人から意見を聴取し、計算書類につ

いて検討するなど、必要と思われる監査手続きを実施しました。

 　監査の結果、学校法人大阪学園の業務に関する決定及び執行は適切であり、計算書

類、すなわち、資金収支計算書、事業活動収支計算書及び貸借対照表（固定資産明細

表、借入金明細表及び基本金明細表を含む。）並びに財産目録は、会計帳簿の記載と

合致し、その収支及び財産の状況を正しく示しており、業務又は財産に関する不正の

行為、または、法令もしくは寄附行為に違反する重大な事実はないものと認めます。

以　上

監 査 報 告 書


